
Приказ № 43-О 

 

по МБО ДО «БДШИ №1»                                                                         от 02.09.2024г. 

 

 

«О назначении должностного лица, ответственного за выполнение 

мероприятий по обеспечению антитеррористической защищённости» 

 

 

В целях организации и проведения работы по обеспечению 

антитеррористической безопасности, охраны жизни и здоровья обучающихся, 

работников МБО ДО «БДШИ № 1» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить директора Хабибулину Р.И. ответственной за организацию работы по 

обеспечению антитеррористической защищённости МБО ДО «БДШИ № 1», 

расположенного по адресу: 422430, РТ, г. Буинск, ул. Р. Люксембург д.142 

2. Утвердить функциональные обязанности ответственного лица учреждения на 

выполнение мероприятий по антитеррористической защите объекта. (Приложение 

№1). 

3. Утвердить инструкцию по действию работников при угрозе и осуществлении 

террористического акта в МБО ДО «БДШИ № 1» 

4. Ответственному лицу проводить инструктаж по антитеррористической 

безопасности со всеми работниками: 

- первичный инструктаж – при приеме на работу; 

- повторный инструктаж – каждые 6 месяцев. 

5. Преподавателям  проводить инструктаж по антитеррористической безопасности 

со всеми обучающимися. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБО ДО «БДШИ №1»:                                           Р.И. Хабибулина 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу № 43-О 

от 02.09.2024г. 

 

 

 

 
 

Функциональные обязанности лица, ответственного за 

антитеррористическую безопасность. 

 

I. Общие положения 

 

1.Настоящая инструкция устанавливает права и обязанности лица, ответственного за 

антитеррористическую безопасность МБО ДО «БДШИ №1» 

Лицо, ответственное за антитеррористическую безопасность подчиняется 

непосредственно директору школы. 

 

2.Лицо ответственное за антитеррористическую безопасность должно знать: 

-требования Конституции РФ, закон РФ, указы и распоряжения Президента РФ; 

-постановления и распоряжения Правительства РФ; 

-постановления и распоряжения Правительства МО; 

-требования по обеспечению технической укреплённости антитеррористической 

защиты объекта; 

-порядок осуществления пропускного режима; 

-правила внутреннего распорядка; 

-порядок взаимодействия с органами ФСБ, МВД, МЧС, другими службами 

экстренного реагирования в штатном режиме и в условиях чрезвычайной 

ситуации при угрозе совершения или совершении террористического акта. 

 

3.В своей деятельности лицо, ответственное за антитеррористическую безопасность 

руководствуется: 

-Конституцией РФ; 

-Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации»; 

-Указами и распоряжениями Президента РФ; 

-Решениями Правительства РФ и органов управления образованием всех 

уровней; 

-Административным, уголовным, трудовым законодательством; 

-Правилами и нормами охраны труда, техники безопасности и противопожарной 

защиты; 

-Уставом и локальными правовыми актами предприятия; 

-Настоящей инструкцией. 


